
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Strančice

Revoluční 383, 251 63 Strančice
tel.č.: 323 641 120 | e-mail: obec@strancice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. R-23-04 Rady obce Strančice
konaná dne 20. 2. 2023 v Strančice od 17:00 hod.

R-23-04-01 Rada obce Strančice schvaluje program jednání Rady obce Strančice dne 20.2.2023 dle
návrhu.

R-23-04-02 Rada  obce  Strančice  doporučuje  zastupitelstvu  obce  schválit  smlouvu  o  územním
rozvoji mezi obcí Strančice, IČ: 00240788, se sídlem Revoluční 383, 251 63, na straně jedné,
a investory Ing. M*** Č***, Ing. *** P*** A***, Ing. M*** H***, Ing. D*** J***, P*** R***,
Ing. J*** V***, jejímž předmětem je úprava podmínek realizace záměru Investorů a s tím
souvisejících  práv  a  povinností,  zejména  pak  závazek  investorů  vybudovat  veškerou
infrastrukturu, která je součástí záměru, včetně veřejné infrastruktury vymezené v čl. II této
smlouvy  a  tuto  vč.  souvisejících  pozemků převést  na  obec,  a  zároveň  uhradit  finanční
příspěvek pokrývající náklady obce související s náklady na rekonstkrukci, údržbu či opravu
infrastruktury stávající.

R-23-04-03 Rada obce Strančice schvaluje nabídku společnosti HL system s.r.o., IČ: 26768330, se sídlem
Všechromy 77, 251 63 Strančice, na prodej části pozemku parc.č. 456/7 v k.ú. Všechromy
ke zveřejněnému záměru.

R-23-04-04 Rada obce Strančice schvaluje poskytnutí finančního příspěvku organizaci Zdravotní klaun,
o.p.s., IČ: 26547953, se sídlem Paříkova 355/7, 190 00 Praha 9 - Vysočany, ve výši 2000 Kč.

R-23-04-05 Rada obce Strančice schvaluje jako nejvýhodnější  nabídku na realizaci nízkých lanových
překážek  v  obecním parku  Strančice  nabídku  společnosti  HRAS -  zařízení  hřišť,  s.r.o.,
Zemědělská 145/6, CZ 736 01 Havířov-D.Datyně, IČ: 47666331 za cenu 379558 Kč. 

R-23-04-06/1 Rada  obce  Strančice  doporučuje  zastupitelstvu  obce  schválit  poskytnutí  dotace
z rozpočtu obce Strančice na rok 2023 pro spolek UAMK - CYKLO-TRIAL KLUB Střední
Čechy,  z.s.,  Sklenka 3,  251 63 Strančice,  IČ 01420054,  ve  výši  78000 Kč,  a  současně
schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Strančice
pro rok 2023 mezi obcí Strančice, IČ: 240788, se sídlem Revoluční 383, 251 63 Strančice,
jako poskytovatelem dotace, a spolkem UAMK - CYKLO-TRIAL KLUB Střední Čechy, z.s.,
Sklenka 3, 251 63 Strančice, IČ 01420054, jako příjemcem dotace, jejímž předmětem je
poskytnutí finanční dotace ve výši 78000 Kč.

R-23-04-06/2 Rada  obce  Strančice  doporučuje  zastupitelstvu  obce  schválit  poskytnutí  dotace
z  rozpočtu  obce  Strančice  na  rok  2023  pro  Rodinné  centrum  Lodička,  z.  s.,  ve  výši
110000  Kč,  a  současně  schvaluje  uzavření  veřejnoprávní  smlouvy  o  poskytnutí  dotace
z rozpočtu obce Strančice pro rok 2023 mezi obcí Strančice, IČ: 240788, se sídlem Revoluční
383, 251 63 Strančice, jako poskytovatelem dotace, a Rodinným centrem Lodička, z. s.,
se sídlem Topolová 605, 251 63 Strančice, IČ: 26625890, jako příjemcem dotace, jejímž
předmětem je poskytnutí finanční dotace ve výši 110000 Kč.

R-23-04-06/3 Rada  obce  Strančice  doporučuje  zastupitelstvu  obce  schválit  poskytnutí  dotace
z rozpočtu obce Strančice na rok 2023 Tělocvičné jednotě Sokol Strančice ve výši 110000 Kč
a současně schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce
Strančice pro rok 2023 mezi obcí Strančice, IČ: 240788, se sídlem Revoluční 383, 251 63
Strančice, jako poskytovatelem dotace, a Tělocvičnou jednotou Sokol Strančice, se sídlem
Sokolská 38, 251 63 Strančice, IČ: 65399951, jako příjemcem dotace, jejímž předmětem je
poskytnutí finanční dotace ve výši 110000 Kč.

R-23-04-06/4 Rada  obce  Strančice  doporučuje  zastupitelstvu  obce  schválit  poskytnutí  dotace



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

z rozpočtu obce Strančice na rok 2023 SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Svojšovice
ve výši 125000 Kč, a současně schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí
dotace  z  rozpočtu  obce  Strančice  pro  rok  2023  mezi  obcí  Strančice,  IČ:  240788,
se sídlem Revoluční 383, 251 63 Strančice, jako poskytovatelem dotace, a SH ČMS –
Sbor dobrovolných hasičů Svojšovice, se sídlem Revoluční 383, 251 63 Strančice, IČ:
65996691,  jako  příjemcem dotace,  jejímž  předmětem je  poskytnutí  finanční  dotace
ve výši 125000 Kč. 

R-23-04-06/5 Rada  obce  Strančice  doporučuje  zastupitelstvu  obce  schválit  poskytnutí  dotace
z rozpočtu obce Strančice na rok 2023 SK Strančice, z. s., ve výši 146000 Kč, a současně
schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Strančice
pro  rok  2023  mezi  obcí  Strančice,  IČ:  240788,  se  sídlem Revoluční  383,  251  63
Strančice, jako poskytovatelem dotace, a SK Strančice, z. s., se sídlem Revoluční 351,
251 63 Strančice, IČ: 43750524, jako příjemcem dotace, jejímž předmětem je poskytnutí
finanční dotace ve výši 146000 Kč.

R-23-04-06/6 Rada  obce  Strančice  doporučuje  zastupitelstvu  obce  schválit  poskytnutí  dotace
z rozpočtu obce Strančice na rok 2023 pro Taekwon-Do ITF Strančice, z. s., ve výši
110000 Kč, a současně schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace
z rozpočtu obce Strančice pro rok 2023 mezi obcí Strančice, IČ: 240788, se sídlem
Revoluční  383,  251  63  Strančice,  jako  poskytovatelem  dotace,  a  Taekwon-Do  ITF
Strančice, z. s., se sídlem Lomená 393, 251 63 Strančice, IČ: 22709860, jako příjemcem
dotace, jejímž předmětem je poskytnutí finanční dotace ve výši 110000 Kč. 

R-23-04-06/7 Rada  obce  Strančice  doporučuje  zastupitelstvu  obce  schválit  poskytnutí  dotace
z  rozpočtu obce Strančice  na rok 2023 pro spolek Rugby Club STRONG GIRLS,  z.s.  ,
Kamlerova 163/11, 251 01 Říčany, IČ 07949308, ve výši 11000 Kč, a současně schvaluje
uzavření  veřejnoprávní  smlouvy  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu  obce  Strančice
pro rok 2023 mezi obcí Strančice, IČ: 240788, se sídlem Revoluční 383, 251 63 Strančice,
jako poskytovatelem dotace, a spolkem Rugby Club STRONG GIRLS, z.s. , Kamlerova 163/11,
251  01  Říčany,  IČ  07949308,  jako  příjemcem dotace,  jejímž  předmětem je  poskytnutí
finanční dotace ve výši 11000 Kč.

R-23-04-06/8 Rada obce Strančice schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Strančice na rok 2023 pro
spolek Spolek pro oživení strančické synagogy, z.s., Revoluční 383, 251 63 Strančice, IČ:
09430873,  ve  výši  34000  Kč,  a  současně  schvaluje  uzavření  veřejnoprávní  smlouvy
o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Strančice pro rok 2023 mezi obcí Strančice, IČ: 240788,
se sídlem Revoluční 383, 251 63 Strančice, jako poskytovatelem dotace, a spolkem Spolek
pro  oživení  strančické  synagogy,  z.s.,  Revoluční  383,  251  63  Strančice,  IČ:
09430873, jako příjemcem dotace, jejímž předmětem je poskytnutí finanční dotace ve výši
34000 Kč.

R-23-04-06/9 Rada obce Strančice schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Strančice na rok 2023 pro
spolek SK Floorball Academy, z.s., Pod Skalou 123, 252 43 Psáry, IČ: 01710699, ve výši
38000  Kč,  a  současně  schvaluje  uzavření  veřejnoprávní  smlouvy  o  poskytnutí  dotace
z rozpočtu obce Strančice pro rok 2023 mezi obcí Strančice, IČ: 240788, se sídlem Revoluční
383, 251 63 Strančice, jako poskytovatelem dotace, a spolkem SK Floorball Academy, z.s.,
Pod Skalou 123, 252 43 Psáry, IČ: 01710699, jako příjemcem dotace, jejímž předmětem je
poskytnutí finanční dotace ve výši 38000 Kč.

R-23-04-06/10 Rada obce Strančice schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Strančice na rok 2023 pro
Jiří Navrátil, Rudé Armády 47e, 251 63 Strančice, datum narození 6.5.1958, ve výši 7000 Kč,
a současně schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce
Strančice pro rok 2023 mezi obcí Strančice, IČ: 240788, se sídlem Revoluční 383, 251 63
Strančice, jako poskytovatelem dotace, a Jiří Navrátil, Rudé Armády 47e, 251 63 Strančice,
datum narození 6.5.1958, jako příjemcem dotace, jejímž předmětem je poskytnutí finanční
dotace ve výši 7000 Kč.

R-23-04-06/11 Rada obce Strančice schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Strančice na rok 2023 pro



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

spolek ZO ČSCH STRANČICE, Revoluční  292,  251 63 Strančice,  IČ:  68403020,  ve výši
17000  Kč,  a  současně  schvaluje  uzavření  veřejnoprávní  smlouvy  o  poskytnutí  dotace
z rozpočtu obce Strančice pro rok 2023 mezi obcí Strančice, IČ: 240788, se sídlem Revoluční
383,  251 63 Strančice,  jako poskytovatelem dotace,  a  spolkem ZO ČSCH STRANČICE,
Revoluční 292, 251 63 Strančice, IČ: 68403020, jako příjemcem dotace, jejímž předmětem je
poskytnutí finanční dotace ve výši 17000 Kč.

R-23-04-06/12 Rada  obce  Strančice  schvaluje  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu  obce  Strančice
na rok 2023 pro Místní skupinu Českého červeného kříže, ve výši 13.000 Kč, a současně
schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Strančice
pro rok 2022 mezi obcí Strančice, IČ: 240788, se sídlem Revoluční 383, 251 63 Strančice,
jako  poskytovatelem  dotace,  a  Místní  skupinou  Českého  červeného  kříže,
se sídlem  Svojšovice 6, 251 63 Strančice, jako příjemcem dotace, jejímž předmětem je
poskytnutí finanční dotace ve výši 13.000,- Kč.

R-23-04-06/13 Rada  obce  Strančice  schvaluje  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu  obce  Strančice
na rok 2023 pro Klub Seniorů při Českém červeném kříži Strančice, ve výši 18.000 Kč, a
současně schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce
Strančice pro rok 2021 mezi obcí Strančice, IČ: 240788, se sídlem Revoluční 383, 251 63
Strančice,  jako  poskytovatelem  dotace,  a  Klubem  Seniorů  při  Českém  červeném
kříži Strančice, se sídlem Revoluční 166, 251 63 Strančice, IČ: 00425770, jako příjemcem
dotace,  jejímž  předmětem je  poskytnutí  finanční  dotace  ve  výši  18.000 Kč,  a  pověřuje
starostu obce jejím podpisem.

R-23-04-07 Rada obce Strančice schvaluje dodatek č.  1 ke smlouvě o dílo mezi obcí Strančice, IČ:
00240788, se sídlem Revoluční 383, 251 63 Strančice, na straně zadavatele, a společností
Projekty Vodam s.r.o., IČ 26821443, se sídlem Galašova 158, 753 01, Hranice, na straně
zhotovitele, přičemž předmětem je změna doby plnění s tím, že nejzazší termín dokončení
díla je stanoven na 30. června 2023.

R-23-04-08 Rada obce Strančice schvaluje mezi obcí Strančice, IČ: 00240788, se sídlem Revoluční 383,
251 63 Strančice, na straně povinné,  a ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 24729035, se sídlem Děčín,
Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, na straně oprávněné, jejímž předmětem je
sjednání věcného břemene k pozemku parc.č. 551/3 v k.ú. Svojšovice, v rozsahu stanovením
geometrickým  plánkem,  který  je  nedílnou  součástí  této  smlouvy,  přičemž  za  sjednání
věcného břemene je stanovena jednorázová náhrada.

R-23-04-09 Rada  obce  Strančice  schvaluje  poskytnutí  příspěvku  na  terénní  osobní  asistenci  a
odlehčovací péči panu P*** B***, bytem *** Strančice.

R-23-04-10 Rada obce Strančice schvaluje doporučení hodnotící komise o výběru nejvýhodnější nabídky
společnosti Údržba silnic s.r.o., IČO: 61681199, Na Červeném Hrádku 294, 264 01 Sedlčany,
za cenu 1.046.436,- Kč + DPH, tj. celkem 1.266.187,56 Kč, na akci Veřejná zakázka - Stezka
pro pěší a cyklisty Svojšovice-Hustopeče, Strančice, Svojšovice

R-23-04-11/1 Rada obce Strančice schvaluje roční účetní  uzávěrku za rok 2022 Základní školy Emila
Kolbena, příspěvkové organizace, a současně schvaluje rozdělení hospodářského výsledku
za rok 2022 v navrženém poměru 20% do fondu odměn ve výši 6380 Kč a 80% do fondu
rezerv ve výši 26240 Kč.

R-23-04-11/2 Rada  obce  Strančice  schvaluje  přehled  darů  pro  Základní  školu  Emila  Kolbena,
příspěvkovou  organizaci,  za  II.  pololetí  2022  v  celkové  výši  65  456  Kč.

R-23-04-12 Rada  obce  Strančice  bere  na  vědomí  Inspekční  zprávu  České  školní  inspekce  ze  dne
31.1.2023 a současně informace ředitelky základní školy o přijatých opatřeních.

R-23-04-13 Rada  obce  Strančice  odkládá  doporučení  zastupitelstvu  obce  o  zřízení  Osadního
výboru  Svojšovice  ve  složení  František  Jirásek,  Svojšovice  54,  Jakub  Landa,  Svojšovice
63, Pavel Zátorský, Svojšovice 12, Ing. Jiří Kohout, Svojšovice 43, Jana Zvolská, Svojšovice
36.

R-23-04-14 Rada obce Strančice odkládá smlouvu o budoucí  smlouvě o zřízení  věcného břemene a



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

dohoda o umístění stavby č. IZ-12-6003335 mezi obcí  Strančice, IČO: 00240788, se sídlem
Revoluční 383, Strančice, 251 63, na straně povinné, a společností ČEZ Distribuce, a. s.,
Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, na straně oprávněné, jejímž předmětem je
zřízení věcného břemene k pozemku parc.č. 312/2 v k.ú. Předboř u Prahy, přičemž za zřízení
věcného břemene je sjednána jednorázová náhrada.

R-23-04-15 Rada obce Strančice odkládá smlouvu o smlouvě budoucí  o zřízení  věcného břemene a
dohodu o umístění stavby mezi obcí  Strančice,  IČ: 00240788, se sídlem Revoluční 383,
251 63 Strančice, na straně budoucí povinné, a společností VUJE a.s., odštěpný závod Praha,
IČ:  04939697,  se sídlem Pražákova 1024/66a,  Stýřice,  639 00 Brno,  na straně budoucí
oprávněné, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene na pozemku parc.č. 63/2 v k.ú.
Všechromy, obci Strančice, přičemž za zřízení věcného břemene je dohodnuta jednorázová
odměna ve výši 2.000,- Kč.

Mgr. Oldřich Trejbal
starosta  obce


